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Bakgrunn 
 
Studiebarometeret er en årlig, nasjonal spørreundersøkelse som gjennomføres hver høst av NOKUT, 
på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet. Formålet med Studiebarometeret er å styrke arbeidet med 
kvalitetsutvikling av studieprogrammene, og avspeile nyttig informasjon om status på studiekvaliteten. 
Alle studenter på henholdsvis 2. år bachelor og 2. år master ved norske utdanningsinstitusjoner spørres 
om deres oppfatninger av kvalitet i studieprogrammene de går på. Resultatene er offentliggjort og 
tilgjengelig på NOKUT sine sider. 
 
Når vi skal bruke disse resultatene i vårt kvalitetsarbeid, kan det være hensiktsmessig å se resultatene 
fra de enelte programmene over tid, og studere gjentagende tendenser eller endringer (vedlegg 1). 
Spørsmålene (indeksene) som brukes i studiebarometerundersøkelsen kan variere fra år til år. Det kan 
også være relevant å sammenlinge resulater fra våre studieprogram med tilsvarende studieprogram ved 
andre institusjoner. Vi må da være bevisst på utvalgskriteriene som gjelder for sammenligningen, og 
andre moment som kan ha betydning for resultatet. 
 
Saken har vært behandlet i fakultetets studieutvalg (SU-KMD) først i sak 02/24, og sist med 
sammenligninger i sak 05/24, med følgende vedtak: 
 
SU-KMD anbefaler at institutt og programstyrer følger opp resultatene med forslag til tiltak og konkrete 
mål for neste periode. Programstyrelederne tar resultatene med seg til sine programstyrer og 
diskuterer mulige prioriteringer mer konkret om hva man ønsker å gjøre for å forbedre resultat for 
neste periode. 
 
Til saken 
 
Svarprosenten ved Griegakademiet dette året har vært relativt god, med unntak av masterprogrammet i 
utøvende musikk eller komposisjon, der vi ikke har resultater fra 2023. Der det er under 6 respondenter, 
vil vi ikke få egen rapport. Generelt kan vi anta at svarene er representative for disse programmene. 
 

                                                                                                                     

 

 

                                            
 
 
 



Svarene fordeler seg på en skala fra 1 (rødt) – 5 (grønn). Resultater innenfor den gul/grønne 
kategorien er tilfredsstillende, fra ca 3,5 og oppover.  
 

          
 
Studentene ved Griegakademiet viser at de samlet sett er fornøyd med sine studier.  
BA-musikkvitenskap og BA-utøvende musikk eller komposisjon har begge høyest score (4,0) dette 
året, dette er også høyest på fakultetet.  
 
I årets undersøkelse er det 7 hovedindekser som hver har hatt flere underspørsmål, som gir et 
gjennomsnittssvar: 1) Undervisning, 2) Tilbakemelding og veiledning, 3) Faglig og sosialt læringsmiljø, 
4) Organisering, 5) Vurderingsformer, 6) Eget engasjement, 7) Tilknytning til arbeidslivet.  
Det er også egne spørsmål knyttet til programmene som har definert praksis, og innføring av KI i 
sektoren. Figuren under viser hvordan svarene har fordelt seg for de ulike programmene på GA. 
 

 
 
 
At musikkvitenskap gjør det relativt bedre på organisering enn de andre, kan handle om at dette 
programmet har en struktur som tilsvarer de fleste akademiske studieprogrammene på UiB. Det 
innebærer at studieadministrative systemer og verktøy samsvarer med oppbygging og aktiviteter. Den 
kritiske responsen på musikkterapi på den samme indeksen, kan skyldes utfordringer med 
praksisorganisering. Musikkterapistudentene har svart mye positivt på alle indeksene, men har likevel 
en lavere samlet score på overordnet tilfredshet. Dette er en noe uforståelig konklusjon, sammenlignet 
med hele resultatrekken på f.eks. musikkvitenskap, som ligger under på de fleste indeksene. Men 
overordnet tilfredshet har altså vært et enkeltstående spørsmål som respondentene har svart på. De 
siste årene har BA-utøvende musikk eller komposisjon hatt jevnt gode resultater. I år varierer 
resultatene noe mer. I samtale med studentene (KSU) kom det fram at det kunne tenkes at utfordringer 
med fysisk læringsmiljø også kan virke negativt inn på flere av de andre variablene. Det store fokuset 
som har vært på GA sine lokaler den siste tiden, kan også slå ut på denne måten. 
 
Resultater fra studiebarometerundersøkelsen over tid, viser relativt stabile tall. Tendensene med kritiske 
tilbakemeldinger på organisering handler også i stor grad om at vi har individuelle 
undervisningsaktiviteter, eller grupper som går på tvers av emner og kull. Vi har ikke 
studieadministrative verktøy som kan ta høyde for dette aktivitetsnivået. Det er også et spørsmål om 
konsekvent bruk av Mitt UiB, og innmelding av undervisningsaktiviteter som skal timeplanlegges. 
Både GA og KMD har et stort forbedringspotensiale her. Vi ser også at den samme tendensen gjelder 
for flere andre institusjoner som har våre type fag. 
 
Det vises særlig til vedlegg 1 for å se resultatene fra studiebarometeret for GA sine program. 
 
Sammenligninger 
 
SU-KMD har gjennomgått tallmaterialet fra fra NOKUT som viser sammenligninger med andre 
tilsvarende program (vedlegg 2). Dersom vi bruker tallene for nasjonalt gjennomsnitt, er det 
viktig å være bevisst på utvalgskriteriene. Det kan være hensiktsmessig å sammenligne pr 
studieprogram, og hente ut de programmene som vi er mest like. Også blant våre FUM-
samarbeidspartnere, forekommer det forskjeller i programmene våre. Eksempelvis har vi ett 

Det er særlig indeksen organisering studentene har svart 

gjennomgående kritisk på, både i år som tidligere. 

Spørsmålene som utgjør denne indeksen er: 

• Studentenes opplevelse av tilgjengelighet på 

informasjon om studieprogrammet 

• Studentenes opplevelse av kvalitet på informasjon om 

studieprogrammet 

• Studentenes opplevelse av den administrative 

tilretteleggingen av studieprogrammet (timeplan, 

studieplan, etc) 

• Studentenes opplevelse av den faglige 

sammenhengen mellom emnene i studieprogrammet 

(at emnene utfyller hverandre og gir god faglig 

progresjon) 

gir god faglig progresjon) 



BA-program med fire studieretninger i utøvende musikk og komposisjon, som er 4-årig. 
Tilsvarende gjelder ved UiS. Men NTNU har et eget program for klassisk og jazz. Vi kan derfor 
ikke sammenligne disse direkte. 
 
Generelt kan vi se at GA sine program kommer greit ut i sammenligning med flere. Det er 
likevel NMH som gjennomgående har den beste scoren. Det kan være interessant å se 
nærmere på hva som har lagt til grunn for at studentene har valgt et studiested foran et annet, 
der ette er tilgjengelig i materialet. Det kan trekkes ut at et faglig godt omdømme har 
betydning for valg av studiested. 
 
En annen fremtredende variabel kan være studentenes opplevelse av tidsbruk. I utøvende 
studieprogram fremgår at andre institusjoner har større andel av organisert undervisning, 
mens selvstudier og eget arbeid vektes høyt ved GA. Dette er forhold som kan gi utslag på 
studentenes svar på indeksen tilbakemelding og veiledning.I sammenlingning mellom GA og 
NMH ser det ut til at studentene her oppgir store forskjeller. Dette er også en side av hvordan 
vi profilerer våre studieprogram. Våre studenter svarer på den annen side høyere på at eget 
engasjement og tilknytning til arbeidsliget. Disse variablene bør sees i sammenheng. 
 
Det vises til vedlegg 2 for mer utfyllende informasjon. 
 
 
Det vises videre til SU-KMD sitt vedtak fra sak 02/24, til oppfølging i programstyrene. 
Her er det viktig å være i dialog med studentrepresentanter eller studentgrupper, som kan gi 
relevant utdypende informasjon til det foreliggende resultatet. 
 
 
 
Forslag til vedtak:  
IRGA tar resultatene fra studiebarometerundersøkelsen til orientering. Resultatene vil bli fulgt 
opp videre i programstyrer og i dialogmøter. 
 
 
Randi Rolvsjord 
Instituttleder     
     

 
 
 
Vedlegg1: Oversikt over tallmateriale fra GA sine program over tid (2018-2023) 
Vedlegg 2: Sammenligninger mellom GA og tilsvarende program (2023) 
 
 
 
 
Saksbehandler: HSk 



Studiebarometererdata
File created on: 29.01.2024 21:44:09

Vedlegg 1

Resultater fra GA 
2020-2023

https://rapport-dv.uhad.no/#/workbooks/9719/views


Tabellen viser  samlet resultater (indekser) for Griegakademiets 
studieprogram:

BA-musikkvitenskap
BA-utøvende musikk
MA utøvende musikk
Integrert MA i musikkterapi
PPU er ikke med i undersøkelsen

Respondentene er 2. årskull BA og 2. årskull MA.

Nederst inngår Griegakademiets resultater i hele fakultetet.
Neste side viser hvordan resultatene er fordelt på de ulike 
studieprogrammene.

Det er ulike indekser som gjennomføres fra år til år. Av særlig interesse for 
Griegakademiet er spørsmål omkring fysisk læringsmlljø og infrastruktur.

Denne indeksen har hatt lav score på alle undersøkelsene der denne har 
vært med, for GA. I oversikten er det kun i 2021 dette har vært en egen 
indeks: fysisk læringsmilø og infrastruktur.
Fra 2018 er scoren på denne indeksen nede på 3,0. (ikke med på 
oversikten).  Studentene svarer derimot positivt på faglig og sosialt 
læringsmiljø.

Svarene fordeler seg på en skala fra 1-5, der 1 er det svakeste (rødt) og 5 
er det sterkeste (grønn)



BA-musikkvitenskap BA-utøvende musikk

MA-utøvende musikkMA-musikkterapi (integrert)



Griegakademiets studenter har gjennomgående tilfreds med studiene sine. De har en høy score, jevn over tid. 
På egne indekser er det også relativt høy score som sier at studentene ved GA går på det programmet de ønsker.

Den andre figuren viser hvor mye tid studentene bruker på studiene. Den øverste kurve  viser total tidbruk (egenstudier 
og øving), mens den orange kurven viser hvor mye som er organisert undervisning. Nedgangen i kurven skyldes 
primært covid-perioden. Programevalueringene som har vært gjort viser eksempelvis organisert undervisning på BA-
nivå ca 10 timer ukentlig med mindre variasjoner. Noe mindre på masterprogrammene.



Studentene på GA mener at de i hovedsak er studenter på det programmet de har ønsket å studere.
2023 har ikke nok svar fra studenter på MA i utøvende musikk. De har derfor ikke en egen visning i denne oversikten.

«Studieprogrammet jeg går på var mitt førstevalg»



Studiebarometeret
H2023 – Griegakademiet

Resultater nasjonalt

Vedlegg 2



Oversikt og rekkefølge:

• Innledning
- datagrunnlag og gruppering av studieprogram for sammenligning. Viktige 
forutsetninger for sammenlinging.

• NOKUT: oversikt over faggrupper og utdanningsgrupper – fordelt i NUS-koder

• Bachelor utøvende musikk eller komposisjon
(Sammenligninger UiS, NTNU, NMH og Barratt Due)

• Bachelor musikkvitenskap
(Sammenligninger UiO og NTNU)

• Musikkterapi 
(Sammenligninger med MA/NMH)

*) Vi har ikke resultater fra MA-utøvende musikk dette året



Norsk standard for utdanningsgruppering 
(NUS2000) brukes for å gruppere personers 
utdanningsaktiviteter og personers 
utdanningsbakgrunn i SSBs 
utdanningsstatistikk og i andre statistikker 
der utdanning inngår som en variabel. I 
tillegg brukes standarden i ekstern forskning 
og av en rekke bedrifter i deres personal-
administrative systemer. Mer informasjon: 
http://www.ssb.no/utdanning/norsk-
standard-for-utdanningsgruppering

Hva er NUS-kode?

Gruppering av studieprogrammene 
som sammenlignes i undersøkelsen

Sammenligningsgrunnlag 
med tilsvarende 

utdanninger?





BA utøvende musikk eller komposisjon





Merk: KMD og UiS har flere studieretninger i sine 4-årige program. Ved NTNU er det kun klassisk studieretning som er 4-årig.
Dette har betydning for sammenligningsgrunnlaget.
UiB: 4 studieretninger: klassisk, jazz, tradisjonsmusikk og komposisjon
UiS: 3 studieretninger: klassisk, jazz og dirigering







Sammenligning med andre institusjoner: NMH og Barratt Due





Bachelor musikkvitenskap





Sammenligninger mellom andre institusjoner som tilbyr tilsvarende program:





Musikkterapi – 5-årig integrert MA



Merk: Vårt 5-årige program har 2 kull som har svart på to studienivå (BA/MA), NMH har kun ett MA-kull.
Gjennomsnittet viser til utdanningsgruppe: alle sang- og musikkutdanninger. Det inkluderer en mye større gruppe enn musikkterapi. 
Det er derfor vanskelig å oppgi et presist sammenligningsgrunnlag her.



Praksis
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